PRESS RELEASE

2024 年 1月 17日

報道関係各位

日本航空高等学校石川ラグビー部の

中部大学研修センターでの受け入れについて

 中部大学（愛知県春日井市）では、このたびの令和 6年能登半島地震により甚大な被

害を受けられた日本航空高等学校石川（石川県輪島市）より依頼のありましたラグビー

部の活動について、中部大学研修センター（岐阜県恵那市）にて受け入れることとなり

ましたので、お知らせします。

記

１．団 体 名 日本航空高等学校石川ラグビー部

２．期 間 2024年 2月 4日（日）午後から 2月 18日（日）朝まで

３．人 数 生徒３５名 / 教員４名

４．活 動 内 容 ラグビーの練習の他、授業等学習活動も行います。

５．受け入れの経緯 日本航空高等学校石川ラグビー部と中部大学春日丘高等学校

ラグビー部は、これまで 20年来の交流があり、毎年試合や合

同で練習を行っています。

このたび、能登半島地震により活動拠点を失った日本航空高

等学校石川ラグビー部が、長野県飯田市で来月開催予定の「第

26回北信越高等学校新人ラグビーフットボール大会」に出場

するため、中部大学春日丘高等学校ラグビー部の宮地監督か

ら日本航空高等学校石川に、試合会場に近い岐阜県恵那市に

ある中部大学研修センターの利用を提案し、実現しました。

以上

【報道に関するお問い合わせ先】

中部大学学園広報部広報課

TEL：0568-51-7638（直通） E-mail：cuinfo@office.chubu.ac.jp

file://aizu/%E5%AD%A6%E5%9C%92%E5%BA%83%E5%A0%B1%E9%83%A8%E5%BA%83%E5%A0%B1%E8%AA%B2/%E3%83%97%E3%83%AC%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9/cuinfo@office.chubu.ac.jp